
11111~11111111111111'111111111111111111111111
IP/1491153

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAĆELNIK

KLASA: 602-01/16-01/40
URBROJ: 2181/01-09-01/06-17-4
Split, 20. ožujka 2017. 90dine

GRADSKO VIJECE GRADA SPLITA
nlr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u obrazovanju
i tehničkoj kulturi Grada Splita za 2017. godinu

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (~Službeni glasnik Grada Splita" broj
17109,11/10,18/13,39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 20.
ožujka 2017. godine, utvrdio je

Prijedlog Programa javnih potreba u obrazovanju
i tehničkoj kulturi Grada Splita za 2017. godinu

te ga prosljeđuje Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Ines Milina
Ganza, pročelnica Službe za obrazovanje i znanost.

U prilogu: Prijedlog Programa ...

DO)3::(AVITI:
\1J Gradskome vijeću Grada Splita, ovdje
2. Službi za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milina Ganza, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



111~!IJIII~III]I[~:~1111]111111Ill~~I

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Služba za obrazovanje i znanost
Odsjek za osnovno obrazovanje i znanost

KLASA: 602-01/16-01/40
URBROJ: 2181/01-08-02/02-17-3
Split, 16. ožujka 2017. godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
OVDJE -

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUČNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

PROCJENA POTREBNIH
SREDSTAVA ZA
PROVOĐENJE AKTA:

IZVJESTITELJ:

IZRAĐiVAČ AKTA
Siv..{ ci.,::) \.-'o 7;'L~L.OC.-
Snježana Fabjanac

Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u obrazovanju
i tehničkoj kulturi Grada Splita za 2017. godinu

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u
osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine\ broj 87108,
86/09,92/10, 105/10-ispr., 90/11,16/12,86/12,
126/12-pročiščeni tekst, 94/13,152114 i 7117), članka 20.
Zakona o tehničkoj kulturi (.Narodne novine", broj 76/93,
11/94 i 38/09) i članka 36. Statuta Grada Splita (.Službeni
giasnik Grada Splita", broj 17/09, 11/10, 18/13,39/13 i
46/13-proč;šćeni tekst)

Služba za obrazovanje i znanost

Gradsko vijeće

Ines Milina Ganza, dipl.iur.

~-M~::N
Ines Milina Ganza,



KLASA: 602-01/16-01/40
URBROJ:
Split, 2017. godine

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
(.Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr .. 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-
pročišćeni tekst, 94113, 152/14 i 7/17), članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (.Narodne
novine", broj 76/93, 11194 i 38109) i članka 36. Statuta Grada Splita (.Službeni 91asnik Grada
Splita", broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita
na sjednici,održanoj 2017.godine,donosi

PROGRAM
javnih potreba u obrazovanju i tehničkoj kulturi Grada Splita za 2017. godinu

UVOD

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u obrazovanju i tehničkoj kulturi Grada
Splita za 2017. godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu
Grada Splita za 2017. godinu.

Služba za obrazovanje i znanost temeljem svojih ovlasti predlagat će dinamiku
raspoređivanja sredstava, dodjelu i način korištenja dodijeljenih sredstava te mjere
neophodne za realizaciju utvrđenih programa.

Sredstva za realizaciju Programa javnih potreba u obrazovanju i tehničkoj kulturi
Grada Splita za 2017. godinu osiguravaju se u Proračunu Grada Splita za 2017. godinu i to
u Razdjelu 8., Glava 2., 3. i 4. za:

OSNOVNO ŠKOLSTVO

I. MINIMALNI FINANCIJSKI STANDARD

Sredstva za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog
školstva osiguravaju se u Proračunu Grada Splita temeljem Odluke Vlade Republike
Hrvatske o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva. Kao temelj za određivanje
bilančnih prava za financiranje decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za 2017. godinu
poslužila nam je 2016. godina.

Minimalni financijski standard javnih potreba osnovnog školstva za Grad Split obuhvaća
slijedeće aktivnosti:

1. Redovna programska djelatnost osnovnih škola
Redovna programska djelatnost osnovnih škola obuhvaća slijedeću vrstu troškova:

1.1.Opće troškove po opsegu djelatnosti:
• uredski materijal, materijal za nastavu i pedagošku dokumentacija,
• komunalne usluge i naknade,
• usluge HT-a (telefonski i telefaks troškovi te troškovi poštarine),
• pedagoška i druga obvezatna periodika, časopisi prema uputi Ministarstva znanosti i

obrazovanja,
• zakupnine prostora i opreme za realizaciju nastave,
• materijal i dijelovi za tekuće održavanje (uključujući troškove bojanja zidova),
• nabava pribora za izvođenje nastavnih planova i programa, nabava sitnog inventara i

sredstava zaštite na radu,
• materijal za čišćenje,
• odvoz smeća,



• potrošak vode i propisane vodne naknade,
• sredstva za zaštitu na radu,
• seminari, stručna literatura i časopisi,
• bankarske usluge, zatezne kamate te usluge FIN-e,
• intelektualne usluge, usluge studentskih servisa,
• reprezentacija,
• dnevnice i troškovi putovanja na službenom putu,
• stručno usavršavanje prema programu Ministarstva znanosti i obrazovanja,
• povećani troškovi za korištenje računalne opreme i to: održavanje softvera, popravak

računala, potrošni materijal i sL,
• nužne staklarske usluge,
• korištenje vlastitog prijevoznog sredstva,
• ostali tekući troškovi koji su nužni za ostvarivanje nastavnog plana i programa škole.
Opći troškovi prema opsegu djelatnosti planiraju se na osnovi broja učenika, broja

razrednih odjela. broja područnih škola i broja otočnih škola, a mjerila su mjesečne, odnosno
godišnje cijene.

Opseg djelatnosti osnovnih škola za školsku godinu 2016.12017.

Red.br. NAZIV OSNOVNE SKOlE Broj Broj Broj Broj
učenika razrednih područnih otočnih

odjela škola škola

1. MARJAN 558 25
2. DOBRI 264 14
3. BOL 448 22
4. SKALICE 524 24
5. MANUŠ 545 24
6. SPINUT 528 24
7. POJIŠAN 579 31
8. lUCAC 415 20
9. BRDA 475 22
10. MEJE 343 16
11. TRSTENIK 642 29
12. BLATINE-ŠKRAPE 418 23
13. PlOKITE 416 20
14. KMAN-KOCUNAR 622 27
15. SRINJINE 196 12
16. SUCIDAR 701 32
17. VISOKA 396 18
18. GRIPE 399 20
19. KAMEN-ŠiNE 579 28
20. MERTOJAK 907 39
21. RAVNE NJIVE 821 34
22. MEJASI 823 35
23. STOBREC 324 16
24. SLATINE 59 6 1
25. I 2:RNOVNICA 372 20 2
26. SPLIT 3 801 35



~2_7_. _I PUJANKE
UKUPNO:---

650
13.805

30
646 2 1

1.2.Energenti za zagrijavanje, rasvjetu ipogon školskih postrojenja
Kriterij financiranja energenata za zagrijavanje, rasvjetu i pogon školskih postrojenja

koji se koriste za realizaciju nastavnog plana i programa je stvarni trošak.
1.3. Zdravstvene usluge

Iznos sredstava za zdravstvene usluge čine sredstva za zdravstvene preglede
zaposlenika škole te sredstva za sanitarne preglede. Temeljem Kolektivnog ugovora za
zaposlenike u osnovnoškolskim ustanovama, svi zaposlenici do pedeset godina starosti
svake tri godine, a iznad pedeset godina starosti svake dvije godine, imaju pravo na
sistematski pregled u vrijednosti od 500 kuna. Svaka škola je dužna za svoje zaposlenike
izraditi plan odlazaka na sistematske preglede.
1.4. Prijevoz učenika temeljem članka 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i
srednjO&ŠkOIi

lankom 69. Zakona o odgoJu I obrazovanju U osnovnoj I srednjoj školi ("Narodne
novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročiščeni teks\,
94113, 152/14 i 7/17») propisana je obveza osnivača da organizira prijevoz učenicima
razredne nastave (1.-4. razred) koji imaju adresu stanovanja udaljenu od škole najmanje tri
kilometra te učenicima predmetne nastave (5.-8. razred) koji imaju adresu stanovanja
udaljenu od škole najmanje pet kilometara. Grad Split je u obvezi organizirati prijevoz
učenicima koji imaju prebivalište u dijelovima grada koji nemaju osnovnu školu na svom
području.
1.5. Rashodi za materijal, dijelove; usluge tekućeg i investicijskog održavanja

Sredstva za tekuće održavanje namijenjena su za popravke koji se nisu mogli planirati
(tzv. "hitne intervencije"), uobičajene radove i popravke kojima se imovina održava u
ispravnom stanju a njihovo neotklanjanje moglo bi ugroziti sigurnost učenika i rad škole, te
za uklanjanje nedostataka po inspekcijskim nalazima i redovite propisane kontrole instalacija
i postrojenja u smislu provedbe propisa o sigurnosti na radu.

2. Kapitalna ulaganja u objekte iopremu
2.1. OSNOVNA ŠKOLA MARJAN (izrada nove ograde školskog i9rališta i dvorišta škole te
asfaltiranje školsko9 igrališta ) 500.000,00 kn
2.2. OSNOVNA ŠKOLA ŽRNOVNICA (sanacija vanjske stolarije).............. 200.000,00 kn
2.3. OSNOVNA ŠKOLA DOBRI (sanacija vanjske stolarije i sanacija stropova)
... 400.000,00 kn
2.4. OSNOVNA ŠKOLA MANUŠ (sanacija stropova) . 750.000,00 kn
2.5. OSNOVNA ŠKOLA SKALICE (sanaci)a podova u dvorani za TZK)...... 300.000,00 kn
2.6. OSNOVNA ŠKOLA MEJE (sanacija podova u dvorani za TZK i sanacija sanitarija)
... 300.000,00 kn
2.7. OSNOVNA ŠKOLA SPLIT 3 (sanacija krova osnovne škole).............. 200.000,00 kn
2.8. OSNOVNA ŠKOLA MERTOJAK (sanacija atrija osnovne škole i obnova Internet
veze)............... 330.000,00 kn
2.9. OSNOVNA ŠKOLA STOBREČ (sanacija vatrodojavnog sustava)........ 100.000,00 kn
2.10. OSNOVNA ŠKOLA SPINUT (obnova internet veze)... 70.000,00 kn
2.11. OSNOVNA ŠKOLA KMAN-KOCU NAR (sanacija fasade I. faza)... 350.000,00 kn
2.12. OSNOVNA ŠKOLA LUČAC (sanacija fasade)........................ ... 300.000,00 kn
2.13. IZRAOA TROŠKOVNIKA I USLUGE STRUČNOG NAOZORA NAO IZVOĐENJEM
RAOOVA 200.000,00 kn
2.14. NABAVKA OPREME: 375.000,00 kn
_ Osnovna škola Split 3 60.000,00 kn
_ Osnovna škola Mejaši 60.000,00 kn
_ Osnovna škola Gripe 30.000,00 kn
_ Osnovna škola Visoka 30.000,00 kn
_ Osnovna škola Kman-Kocunar oO ••• ••••••••••••••••••••• •••••• •••••• 40.000,00 kn



~ Osnovna škola Lučac .
- Osnovna škola Manuš .
- Osnovna škola Stobreč .
- Osnovna škola Slatine O'

~ Osnovna škola Meje oo •••••••••••••••••••••••••••• O'

- Osnovna škola Mertojak .

II. ŠiRE JAVNE POTREBE

30.000,00 kn
35.000,00 kn
25.000,00 kn
10.000,00 kn
25.000,00 kn
30.000,00 kn

Programom javnih potreba u obrazovanju i tehničkoj kulturi Grada Splita za 2017.
godinu obuhvaćeni su i programi širih javnih potreba koji se financiraju iz Proračuna Grada
Splita (izvornih sredstava Grada) i predstavljaju svojevrsnu Knadogradnju" minimalnom
pedagoškom standardu. Programima širih javnih potreba poboljšava se standard u
osnovnom školstvu, omogućavaju izvanškolske i izvannastavne aktivnosti koje učenicima
omogućavaju s~ecanje različitih znanja i vještina te kod istih potiču zanimanje za različita
područja ljudskog djelovanja.

Šire javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Splita
obuhvaćaju slijedeće programe i aktivnosti:
1.Sufinanciranje produženog boravka i cjelodnevne nastave

Produženi boravak i cjelodnevna nastava neobvezni je oblik odgojno~obrazovnog
rada namijenjen učenicima razredne nastave (organizira se za učenike 1., 2. i 3. razreda),
koji ima svoju pedagošku, socijalnu i odgojno-obrazovnu komponentu.

Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (KNarodnenovine", broj
87/08, 86/09, 92110, 105/10-ispr., 90111, 16112, 86112, 126112-pročišeeni tekst, 94/13, 152114
i 7/17) ovaj program je definiran kao javna potreba za koju se sredstva mogu osigurati u
proračunu jedinice lokalne samouprave.

Program produženog boravka i cjelodnevne nastave financira se na način da se dio
rashoda osigurava iz Proračuna Grada Splita (iznos od 350,00 kuna mjesečno po učeniku) a
dio iz cijene usluge koju plaćaju roditelji.

Na osnovi zahtjeva osnovnih škola (temeljem iskazanih potreba j interesa roditelja te
prostornih mogućnosti) te u okviru sredstava osiguranih u Proračunu Grada Splita, Grad Split
će u 2017. godini u svom proračunu osigurati financijska sredstva za sufinanciranje ovog
programa u Osnovnoj školi Meje, Osnovnoj školi Spinut, Osnovnoj školi Manuš, Osnovnoj
školi Split 3, Osnovnoj školi Pojišan i Osnovnoj školi Ravne njive.

U školskoj godini 2016.12017, programom produženog boravka i cjelodnevne nastave
biti će obuhvaćeno 668 učenika raspoređenih u 30 razrednih odjela.

U okviru ovog programa predviđena su financijska sredstva za tekuće i investicijsko
održavanje školskih kuhinja, troškovi premještanja školske kuhinje iz Osnovne škole Visoka
u Osnovnu školu Spinut te troškovi provođenja sustava kontrole prehrane u osnovnim
školama koje provode ovaj program (redovita kontrola mikrobiološke čistoće školskih kuhinja,
zdravstvena ispravnost vode i hrane te ispitivanje energetske i nutritivne vrijednosti hrane).

2. Izvannastavne i izvanškolske aktivnosti
U školama se pored redovne djelatnosti organiziraju i izvannastavne i izvanškolske

aktivnosti kroz koje učenici zadovoljavaju svoje potrebe i interese, stječu nova znanja i
vještine te ostvaruju specifična umijeća i sposobnosti. Izvannastavne i izvanškolske
aktivnosti obuhvaćaju programe i aktivnosti koje učenicima pružaju znanja iz područja
prirodnih, tehničkih, društvenih znanosti te kulture i umjetnosti.

U okviru ovog programa planirana su sredstva za sufinanciranje projekata/programa
udruga koje djeluju u području izvaninstitucionalnog odgoja i obrazovanja djece.

Tehnička kultura je prisutna u odgojno-obrazovnom sustavu ali u nedovoljnom
obujmu, stoga je izuzetno važno učenicima osigurati dodatne sadržaje koji nadopunjuju ili
proširuju redovite školske programe tehničke kulture. U tu svrhu sredstvima Proračuna
Grada Splita za 2017. godinu sufinancirat će se programska djelatnost klubova mladih
tehničara koji djeluju pri osnovnim školama čiji je osnivač Grad Split.



3. Manifestacije odgoja i školstva
Planiranim sredstvima davat će se financijska potpora značajnijim manifestacijama

odgoja i školstva, priredbama, smotrama, natjecanjima, obilježavanju obljetnica djelovanja
škola i slično. Potpora obuhvaća sufinanciranje troškova organiziranja manifestacije,
troškova prijevoza, smještaja sudionika, kotizacije i slični troškovi.

4.Program sigurnosti učenika-održavanje sustava video nadzora škola
Sredstvima ovog programa osigurava se tjelesna i tehnička zaštita osnovnih škola čiji

je osnivač Grad Split.
U 2017. godini planira se poboljšanje dostignutog nivoa tjelesne i tehničke zaštite

osnovnih škola što će se postići instaliranjem novih kamera s digitalnom tehnologijom, čime
će se u okviru istih proračunskih sredstava kao i prethodnih godina, doprinijeti učinkovitijoj
zaštiti školskih objekata te povećanju sigurnosti učenika i djelatnika škola.

5. Pomoćnici u nastavi
Člankom 99. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (~Narodne

novine", broj 87108, 86/09, 92110, 105/1O-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročiščeni tekst,
94113, 152/14 i 7/17) propisano je da zbog ispunjavanja posebnih potreba učenika s
teškoćama u razvoju, školska ustanova može na prijedlog osnivača, a uz suglasnost
nadležnog Ministarstva, u odgojno-obrazovni proces uključiti pomoćnike u nastavi ili stručno
komunikacijske posrednike koji nisu samostalni nositelji odgojno obrazovne ilili nastavne
djelatnosti.

Člankom 15. Državnog pedagoškog standarda osnovnoškolskog sustava odgoja i
obrazovanja (~Narodne novine~, broj 63/08 i 90/10) propisano je da škola može osigurati
pomoćnika u nastavi, prevoditelja znakovnog jezika i osobnog pomoćnika učenicima kojima
je prema rješenju o primjerenom obliku školovanja potrebna pomoć u učenju, kretanju,
obavljanju školskih aktivnosti i zadataka.

Sukladno pozitivnim pravnim propisima,a uviđajući nužnost ovog vida pomoći
učenicima s teškoćama u razvoju, Grad Split od 2010. godine sredstvima svog proračuna
financira naknadu za rad pomoćnika u nastavi koji pomažu učenicima smotoričkim
teškoćama te slijepim i slabovidnim učenicima.

U okviru ovog programa planirana su sredstva za financiranje naknade za rad
pomoćnika u nastavi za učenike s teškoćama koji nisu obuhvaćeni projektom ~S
pomoćnikom mogu bolje Wakojima će se temeljem Rješenja o primjerenom obliku
obrazovanje te sukladno odluci Povjerenstva za utvrđivanje kriterija za angažiranje
pomoćnika u nastavi odobriti angažiranje pomoćnika u nastavi.

6. Hitne intervencije
Sredstvima ovog programa realizirati će se rashodi osnovnih škola vezano za

naknadu štete od osiguranja (uglavnom zbog razbijenih stakala na objektima osnovnih
škola).

7. Nabavka udžbenika za učenike osnovnih škola
Planiranim sredstvima financirat će se nabavka obveznih udžbenika za učenike

osnovnih škola čiji je osnivač Grad Split.

8. Dioklecijanova škrinjica
U 2013. godini Grad Split i Udruga turističkih vodiča Split započeli su sa projektom

~Oioklecijanovaškrinjica~. Cilj projekta je upoznati učenike trećih razreda osnovnih škola s
izgradnjom Dioklecijanove palače, mijenjanjem iste kroz povijest te ukazati na njenu važnost
kako za hrvatsku tako i svjetsku kulturnu baštinu. U okviru ovog projekta učenici uz stručno
vodstvo turističkih vodiča obilaze Dioklecijanovu palaču, a nakon obilaska izložbom učeničkih
radova te kvizom znanja prezentiraju stečeno znanje. Projekt će se nastaviti i u 2017. godini.



9. Centar za autizam
Na ovom programu planirana su sredstva za osnivanje i početak rada Centra za

autizam Split sukladno Odluci o osnivanju Centra za autizam Split koju je donijelo Gradsko
vijeće Grada Splita na 34. sjednici održanoj 18. srpnja 2016. godine.

10. Izgradnja, dogradnja i nadogradnja osnovnih škoja
U okviru ovog programa planirana su sredstva za:

a) Rekonstrukciia i dogradnja Osnovne škole Pujanki-izvođenje radova na rekonstrukciji
i dogradnji Osnovne škole Pujanki (II. faza)

b) Osnovna škola Žnjan-Pazdigrad-sredstva za osnivanje i početak rada Osnovne škole
Žnjan-Pazdigrad sukladno Odluci o osnivanju Osnovne škole Žnjan-Pazdigrad koju je
donijelo Gradsko vijeće Grada Splita na 39. sjednici održanoj 02. veljače 2017.
godine, financiranje materijalnih rashoda privremenog ravnatelja Osnovne škole
Žnjan-Pazdigrad, opremanje školske knjižnice potrebnim lektirnim naslovima,
nastavak izvođenja radova na izgradnji Osnovne škole Žnjan-Pazdigrad te za
opremanje predmetne osnovne škole potrebnom opremom.

11. Školski prometni poligon
Sredstvima planiranim na ovom programu sufinancirat će se izvođenje programa rada

Prometnog poligona. Cilj programa je edukacija djece za sigurno sudjelovanje u cestovnom
prometu, podizanje razine prometne kulture djece na cestama te prometna prevencija djece i
mladih.

12. "S pomoćnikom mogu bolje II"
Od početka školske godine 2016.12017. započelo se sa realizacijom projekta ~S

pomoćnikom mogu bolje W. Projektom se osigurava angažiranje 82 pomoćnika u nastavi za
113 učenika s teškoćama koji pohađaju nastavu u osnovnim školama čiji je osnivač Grad
Split. Ukupna vrijednost projekta je 3.600.000,00 kuna. Projekt financira Ministarstvo
znanosti i obrazovanja u iznosu od 2.000.000,00 kuna bespovratnih sredstava iz Europskog
socijalnog fonda, iznos od 950.000,00 kuna osigurava Ministarstvo regionalnog razvoja i
fondova EU putem fonda za sufinanciranje provedbe EU projekata, dok će se preostali iznos
od 650.000,00 kuna nužan za realizaciju ovog projekta osigurati iz izvornih sredstava Grada
Splita.

13. Vlastita inamjenska sredstva osnovnih škola
Vlastita i namjenska sredstva osnovnih škola koriste se za sufinanciranje programa

produženog boravka i cjelodnevne nastave, hitne intervencije, osiguranje učenika osnovnih
škola, opremanje osnovnih škola potrebnom opremom, izvannastavne i izvanškolske
aktivnosti te nabavku školske lektire.

14. Uređenje okoliša osnovnih škola
Sredstva su namijenjena za redovito održavanje okoliša osnovnih škola.

15. Kupnja opreme za osnovne škole
Planiranim sredstvima opremiti će se osnovne škole potrebnom opremom (nastavnim

pomagalima, namještajem za učionice i kabinete, školskim pločama, opremom za nastavu
tjelesne i zdravstvene kulture, namještajem za školsku knjižnicu i sl.).

16. Nabavka školske lektire
Grad Split će sredstvima svog Proračuna sufinancirati opremanje školskih knjižnica

obveznim lektirnim naslovima. Kriterij za dodjelu sredstava je broj razrednih odjela u
pojedinoj osnovnoj školi.



17. Prehrana učenika-Zaklada "Hrvatska za djecu"
U 9 hrvatskih županija čiji ukupni indeks razvijenosti prelazi 75% prosjeka razvijenosti

Republike Hrvatske (između ostalih tu spada i Splitsko-dalmatinska županija) Zaklada
"Hrvatska za djecu~ provodi projekt .Osiguranje prehrane djece u osnovnim školama u 9
hrvatskih županija za školsku godinu 2016.12017.~. Cilj projekta je pružanje financijske
potpore osnivačima škola, kako bi djeci koja dolaze iz obitelji čiji prihodi po članu kućanstva
u 2016. godini (do 31. kolovoza 2016. godine) ne prelazi 2.000,00 kuna, omogućili besplatan
obrok u školi. Ovim projektom biti će obuhvaćena kategorija djece čija prehrana nije
pokrivena putem sustava socijalne skrbi ili kroz Fond europske pomoći najpotrebitijima-
FEAD putem Ministarstva socijalne politike i mladih. Projekt nije zamjena postojećih
programa subvencionirane prehrane već dodatna vrijednost kojom će pomoć u obliku
prehrane biti dostupna većem broju djece.

III. SREDNJE I VISOKO OBRAZOVANJE

1. Stipendije redovnim učenicima i studentima
Stipendiranje učenika i studenata sredstvima Proračuna Grada Splita provodi se

temeljem javnog natječaja koji se objavljuje na početku akademske godine na mrežnoj
stranici Grada Splita. Postupak dodjele stipendija provodi se sukladno odredbama Pravilnika
o načinu i uvjetima stipendiranja učenika i studenata i naknadi dijela troškova školarine
studentima poslijediplomskih studija Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita~, broj
32108,30/09,35/11,50/13 i 56/16) kojim su utvrđeni uvjeti i kriteriji za stjecanje prava na
dodjelu stipendija, postupak dodjele stipendija te prava i obveze korisnika stipendija.

Sredstvima ovog programa Grad Split će u 2017. godini stipendirati cca 150 učenika
srednjih škola i studenata preddiplomskog i diplomskog studija koji su pravo na stipendiju
ostvarili temeljem natječaja za stipendiranje učenika i studenata u prethodnih nekoliko
godina, a koji su u prethodnoj školskoj/akademskoj godini ostvarili traženi prosjek ocjena i u
propisanom roku dostavili Gradu Splitu zahtjev za nastavak primanja stipendije te 105
učenika srednjih škola i studenata preddiplomskih i diplomskih studija te studenata
poslijediplomskih studija koji su pravo na stipendiju ostvarili temeljem Natječaja za
stipendiranje učenika i studenata i naknadi dijela troškova školarine studentima
poslijediplomskih studija u školskoj/akademskoj godini 2016.12017.

2. Stipendije redovnim studentima s invaliditetom
Sa svrhom poticanja uključivanja osoba s invaliditetom u društvo te unapređivanja uvjeta

za učinkovito sudjelovanje studenata s invaliditetom u visokoškolsko obrazovanje, Grad Split
će u 2017. godini sredstvima sa ovog programa stipendirati redovne studente s invaliditetom.

3. Subvencije prijevoza za studente
Temeljem Ugovora o sufinanciranju dijela cijene javnog prijevoza redovitih studenata

Sveučilišta u Splitu čiji su potpisnici Grad Split, Sveučilište u Splitu i Promet d.o.o. Split,
Grad Split sufinancira 15% cijene mjesečne pokazne karte za prvu gradsku zonu svim
redovitim studentima Sveučilišta u Splitu sa prijavljenim prebivalištem ili boravištem u Gradu
Splitu. Sveučilište u Splitu sudjeluje u sufinanciranju u visini 32% cijene mjesečne pokazne
karte, a razliku do pune cijene studentske pokazne karte za prvu gradsku zonu u visini od
53% plaćaju sami studenti.

4. Potpora produženom radu Sveučilišne knjižnice u Splitu
Sveučilišna knjižnica u Splitu kao sastavnica Sveučilišta u Splitu omoguCava studentima

posudbu literature te 80 čitaćih mjesta unutar zgrade Knjižnice.
U svrhu pružanja što kvalitetnije usluge korisnicima, javila se potreba za produljenjem

radnog vremena Knjižnice radnim danom od postojećeg radnog vremena od 08 do 21 sat na
radno vrijeme od 08 do 24 sata (redovno radno vrijeme od 08 do 21 sat i noćni rad od 21 do
24 sata).



Sredstvima Proračuna Grada Splita za 2017. godinu financirat će se dodaci na plaću za
prekovremeni rad i noćni rad ili novo zapošljavanje uzrokovano produljenjem radnog
vremena Knjižnice te povećani materijalni troškovi uzrokovani produljenjem radnog vremena
(noćni rad od 21 do 24 sata).

IV. TEHNiČKA KULTURA

Tehnička kultura je oduvijek a osobito u današnjem suvremenom svijetu brzog
tehničkog i tehnološkog razvoja jedan od uvjeta uspješnog odgojno-obrazovnog procesa,
razvitka i života kako pojedinca tako i društva u cjelini, a ovladavanje njome bitna je
pretpostavka uključivanja u suvremene radne i životne procese.

U današnje vrijeme kada je život nezamisliv bez računalne tehnologije i suvremenih
tehničkih dostignuća, putem projekata i programa tehničke kulture, djeca i mladi ovladavaju
tehničkim, tehnoloških i informatičkim znanjem i vještinama.

Javne potrebe u tehničkoj kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada
Splita jesu djelatnosti, programi i aktivnosti subjekata tehničke kulture koji su od značaja za
Grad Split, a koje se utvrde kao javne potrebe.

Javne potrebe u tehničkoj kulturi Grada Splita za koje se sredstva osiguravaju iz
Proračuna Grada Splita obuhvaćaju:

• poticanje i promicanje tehničke kulture u svrhu očuvanja tradicije tehničke kulture u
Gradu Splitu te širenje svijesti o važnosti tehničke kulture u razvoju kako pojedinca
tako i društva u cjelini,

• programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladih za stjecanje tehničkih,
tehnoloških i informatičkih znanja i vještina (općim i posebnim programima u centrima
tehničke kulture, Zajednici tehničke kulture grada Splita te udrugama tehničke kulture
kroz tečajeve, radionice, predavanja i sL),

• specifične programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece s posebnim
potrebama i darovite djece za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i
vještina, čime se potiče njihova darovitost te olakšava njihova prilagodba sve bržem
tehničko-tehnološkom razvoju društva u cjelini,

• promaknuće tehnoloških inovacija (osigurava se kroz sudjelovanje subjekata tehničke
kulture na školskim, gradskim i državnim natjecanjima, smotrama, izložbama i sl.).

Služba za obrazovanje i znanost prati namjensko trošenje sredstava koja su subjektima
tehničke kulture dodijeljena za financiranje javnih potreba u tehničkoj kulturi. U slučaju
nenamjenskog trošenja dodijeljenih sredstava Služba za obrazovanje i znanost može
uskratiti sredstva ili zatražiti povrat dodijeljenih sredstva uvećana za zakonsku zateznu
kamatu.

1.Stručna služba Zajednice tehničke kulture
U Gradu Splitu 1946. godine započelo se sa organiziranim radom u tehničkoj kulturi.
Od tada pa do danas u očuvanju tradicije tehničke kulture u Gradu Splitu te širenju

svijesti o važnosti tehničke kulture u razvoju kako pojedinca tako i društva u cjelini, posebnu
ulogu ima Zajednica tehničke kulture grada Splita kao strukovni savez udruga tehničke
kulture i najviše tijelu tehničke kulture na lokalnoj razini.

U okviru Zajednice tehničke kulture grada Splita djeluje oko 60 udruga tehničke
kulture svrstanih u 12 strukovnih grana: modelarstvo, raketno modelarstvo, zrakoplovstvo,
robotika, elektronika, automatika, informatika, automodelarstvo, brodomadelarstvo,
fotografija, astronomija i inovatorstvo. Pri Zajednici djeluju i tri centra tehničke kulture Centar
tehničke kulture-Zvjezdano selo Mosor, Centar tehničke kulture-Kman i Centar tehničke
kulture-Slatine.

Zajednica tehničke kulture grada Splita potiče i promiče ukupne aktivnosti tehničke
kulture na području Grada Splita, usklađuje aktivnosti svojih članica, skrbi o unapređivanju
stručnog rada i osposobljavanju stručnih djelatnika te skrbi o unapređivanju dostignuća u
tehničkoj kulturi.



U 2017. godini Zajednica tehničke kulture grada Splita nastavit će razvijati i
unapređivati djelatnost tehničke kulture u suradnji sa svojim članicama ili putem svojih
centara tehničke kulture, nastavit će se suradnja sa osnovnoškolskim i predškolskim
ustanovama na području Grada Splita te sudjelovanje na smotrama, manifestacijama i
drugim važnim događanjima u oblasti tehničke kulture.

Stručna služba Zajednice tehničke kulture grada Splita obavlja sve administrativne i
knjigovodstvene poslove kako za samu Zajednicu tako i za njene članice. Sredstvima
planiranim na ovom programu financiraju se:

• rashodi za zaposlene u vidu izdataka za plaću i doprinose na plaću te naknada za
prijevoz za tajnicu i knjigovođu Zajednice tehničke kulture grada Splita i dva radnika
koji rade na poslovima u Centru tehničke kulture-Zvjezdano selo Mosor, voditelja
zvjezdarnice i astronoma animatora,

• materijalni i financijski rashodi stručne službe Zajednice tehničke kulture grada Splita.
Materijalni i financijski rashodi stručne službe Zajednice tehničke kulture grada Splita

financiraju se prema kriteriju stvarnog troška i to po podnijetom zahtjevu i dostavljenoj
preslici računa u okviru Proračunom predviđenih sredstava.

Sredstva planirana na ovom programu za financiranje stručne službe Zajednice tehničke
kulture grada Splita moraju se koristiti namjenski, po načelima dobrog gospodarenja.

U svrhu kontrole namjenskog trošenja dodijeljenih sredstava Zajednica tehničke
kulture grada Splita dužna je Gradu Splitu, Službi za obrazovanje i znanost dostaviti
polugodišnje (do 10. kolovoza) i godišnje (do 10. ožujka za prethodnu godinu) opisno i
financijsko izvješće.

2.Programska djelatnost udruga tehničke kulture
Djelatnosti tehničke kulture obavljaju udruge tehničke kulture. Radi ostvarivanja

zajedničkih potreba i interesa udruga tehničke kulture te ukupnih aktivnosti na tom području,
udruge se udružuju u zajednice i saveze tehničke kulture.

Programi udruga tehničke kulture koji se sufinanciraju sredstvima Proračuna Grada
Splita imaju za cilj popularizaciju tehničke kulture na području Grada Splita, kreativno i
kvalitetno provođenje slobodnog vremena djece i mladih te usvajanje novih i unapređenje
postojećih znanja i vještina.

Sukladno Zakonu o udrugama (.Narodne novineM,broj 74/14) i Uredbi o kriterijima,
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće
dobro koje provode udruge (~NarodnenovinewI broj 26/15) financiranje projekata i programa
udruga tehničke kulture provodi se putem javnog natječaja, čime se osigurava
transparentnost dodjele financijskih sredstava te omogućava odabir najkvalitetnijih projekata
i programa.

Financijski plan obrazovanja i tehničke kulture za razdoblje 2017.-2019. godine

B/2 OSNOVNO ŠKOLSTVO 77.821.935 63.587.175 47.102.675

.Pro ram: MINIMALNI FINANCIJSKI STANDARD 20.108.000 20.108.000 20.108.000

Aktivnost: Redovna rc ramska d'elatnost osnovnih škola 15.733.000 15.733,000 15.733.000

Pro'ekt: Ka itaina ula an'a u ob'ek1e io remu 4.375.000 4.375.000 4.375.000

Pro ram: ŠiRE JAVNE POTREBE-SREDSTVA GRADA 48.957.800 34.810.000 18.410.000

Aktivnost: Sufinanciran'e roduž.boravka i 'elod.nastave 2.987.800 3.100.000 3.100.000

Aktivnost Izvannastavne i izvanškolske ak1ivnosti 220.000 320.000 320.000

Aktivnost: Manifestaci'e od o'a iškolstva 50.000 50.000 50.000

Aktivnost Održavan'e sustava video nadzora škola 800.000 800.000 800.000



Aktivnost: Pomoćnici u nastavi 1.400.000 1.400.000 1.400.000

Aktivnost Hitne intervenciie 200.000 200.000 200.000

Aktivnost: Nabavka udžbenika za učenike osnovnih škola 3.500.000 7.000.000 7.000.000

Aktivnost: Diokleciianova škrin'ica 40.000 40.000 40.000

Aktivnost: Centar za autizam 50.000 O O

Proiekt: lzaradnia,donradn'a i nadonradn'a 0$ 35.300.000 17.500.000 1.000.000

Aktivnost: $kolski orometni nolicon 150.000 150.000 150.000

Proiekt: "5 nomotnikom monu bore II" 3.600.000 3.700.000 3.800.000

Aktivnost Uređenie okoliša škola 150.000 150.000 150.000

Aktivnost: Kunn'a onreme za 0$ 300.000 300.000 300.000

Aktivnost: Nabavka školske lektire 100.000 100.000 100.000

Proiekt: Prehrana učenika-Zaklada Hrvatska za d'ecu 110.000 O O

Program: ŠiRE JAVNE POTREBE- VLASTITI I
NAMJENSKI PRIHODI 0$ 8.756.135 8.669.175 8.584.675

Aktivnost: Sufinanciranje nroduž.boravka i delod.nastave 4.763.255

Aktivnost: Izvannastavne i izvanškolske aktivnosti 2.235.510

Aktivnost: Hitne intervenciie/štete-osinuran'e 25.000

Aktivnost: Priievoz učenika 87.300

Aktivnost: Osiouran'e učenika 12.000

Proiekt: EU oroiekti 385.000

Aktivnost: Vlastiti nrihodi 930.220

Aktivnost: Oorema 297.400

Aktivnost: Lektira 20.450

8/3 SREDNJE I VISOKO OBRAZOVANJE 3.970.000 3.970.000 3.970.000

Prooram: POTPORE SREDNJEM I VISOKOM $KOLSTVU 3.970.000 3.970.000 3.970.000

Aktivnost:Stioendiie redovnim učenicima i studentima 3.000.000 3.000.000 3.000.000

Aktivnost:Stioendiran'e studenata s invaliditetom 200.000 200.000 200.000

Aktivnost:Subvenci'e nri'evoza za studente 600.000 600.000 600.000

Aktivnost:Polnora nroduženom radu Sveučilišne kniižnice 170.000 170.000 170.000

8/4 TEHNIĆKA KULTURA 880.000 880.000 880.000

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIĆKOJ KULTURI 880.000 880.000 880.000

Aktivnost:Stručna služba ZTK 550.000 550.000 550.000

AktivnostProaramska d'elatnost udruaa tehničke kulture 330.000 330.000 330.000

V. Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u ~Službenom glasniku Grada
Splita"

PREDSJEDNIK
Gradskog vijeća

~ o.;;r.sc. Boris Ćurković. dipl.iur.



•

DOSTAVITI:
1. Uredu državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, n1rValjana Radojkovića, Split
2. Gradonaćelniku Grada Splita, ovdje
3. Službi za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milina Ganza, ovdje
4. Službi za obrazovanje i znanost, Odsjeku za osnovno obrazovanje i znanost, ovdje
5. Uredništvu .Službenog glasnika Grada Splita", ovdje
6. Pismohrani, ovdje



•

Obrazloženje

Odlukom Ministarstva prosvjete i športa (Klasa: 602-02102-011143, Urbroj: 532/1-02-
1) od 20. veljače 2002. godine, na Grad Split prenijeta su osnivačka prava nad 27 osnovnih
škola na području grada Splita.

Kao osnivač osnovnih škola na svom području Grad Split je u obvezi financirati
decentralizirane funkcije osnovnog školstva za što se sredstva osiguravaju iz prihoda iz
dodatnog udjela poreza na dohodak u iznosu od 1,9% te s pozicija izravnanja za
decentralizirane funkcije Državnog proračuna ukoliko se ne ostvare sredstva do iznosa
utvrđenih bilančnih prava za Grad Split.

tz sredstava za decentralizirane funkcije osigurava se financiranje minimalnog
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva i to:

• redovna programska djelatnost osnovnih škola
• kapitalna ulaganja u objekte i opremu.

Člankom 143. stavkom 5. i 6. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj
školi (.Narodne novine", broj 87108, 86/09, 92/10, 10S110-ispr" 90111, 16112, 86112, 126/12-
pročišćeni tekst, 94113, 152/14 i 7/17) propisana je mogućnost da jedinica lokalne
samouprave može utvrditi šire javne potrebe u osnovnom školstvu za koje sredstva
osigurava u svom proračunu (izvorna sredstva Grada). Tu svojevrsnu ~nadogradnju"
minimalnom pedagoškom standardu čine programi i aktivnosti kojima se poboljšava standard
u osnovnom školstvu te izvannastavne i izvanškolske aktivnosti koje potiču i razvijaju
inovativnost, kreativnost i individualne sposobnosti učenika te kod istih potiču zanimanje za
različita područja ljudskog djelovanja.

Najveći iznos sredstava planiran za realizaciju projekata i aktivnosti tzv. ~širihjavnih
potreba" planiran je na programu Izgradnja, dogradnja i nadogradnja osnovnih škola i to za
osnivanje i početak rada Osnovne škole Žnjan-Pazdigrad sukladno Odluci o osnivanju
Osnovne škole Žnjan-Pazdigrad, nastavak izvođenja radova na izgradnji Osnovne škole
Žnjan-Pazdigrad, opremanje predmetne osnovne škole potrebnom opremom, opremanje
školske knjižnice Osnovne škole Znjan-Pazdigrad obveznim lektirnim naslovima, za
financiranje materijalnih rashoda privremenog ravnatelja Osnovne škole Znjan-Pazdigrad te
za izvođenje radova na rekonstrukciji i dogradnji Osnovne škole Pujanki (Il. faza).

U mjesecu travnju 2015. godine uvođenjem odabranog izvođača radova Lavčević d.d.
Split u posao započeli su radovi na izgradnji Osnovne škole Znjan-Pazdigrad. Ugovorena
cijena izvođenja radova je 59.855.396,46 kuna a ugovoreni rok završetka radova je 15. lipnja
2017. godine. Tijekom 2015. i 2016. godine radovi su se izvodili sukladno sklopljenom
ugovoru te prihvaćenom dinamičkom planu izvođenja radova. U 2017. godini slijede završni
građevinski i zanatski radovi, opremanje građevine osnovne škole potrebnom opremom te
izvođen1eradova hortikulturnog uređenja.

Sto se tiče projekta rekonstrukcije i dogradnje Osnovne škole Pujanki, nakon
provedenog natječajnog postupka započet će se sa izvođenjem radova na rekonstrukciji i
dogradnji predmetne osnovne škole. Planiranom dogradnjom Osnovna škola Pujanki dobit
će 8 novih učionica, 2 sobe za produženi boravak, 4 kabineta, blagovaonicu, kuhinju sa
pripadajućim pratećim prostorima te prostore školske uprave. Dogradnja je planirana na
način da sa dijelom nove školske zgrade koji je izgrađen i u funkciji (tzv. uzapadni aneks")
formira oblikovno-funkcionalnu cjelinu koja će školi omogućiti prelazak na dvosmjenski rad.
Što se tiče modela financiranja, Grad Split i Ministarstvo znanosti, obrazovanja j sporta
sklopili su Sporazum o sufinanciranju ii. faze rekonstrukcije i dogradnje građevine Osnovne
škole Pujanki u Splitu, kojim su preuzeli obvezu sufinanciranja predmetnog projekta u
jednakim omjerima. Međutim, stupanje na snagu citiranog Sporazuma uvjetovano je
donošenjem Odluke Vlade Republike Hrvatske o višegodišnjem zaduživanju sukladno čl.44
Zakona o proračunu (~Narodnenovine", broj 87108 i 136/12).

U mjesecu srpnju 2016. godine Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta uputilo je
otvoreni Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava ~Osiguranjepomoćnika u nastavi i stručnih
komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i
srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza ll." Na poziv za dostavu projektnih



•

•

prijedloga Grad Split prijavio je projekt ~S pomoćnikom mogu bolje ll" kojim je zatraženo
angažiranje 113 pomoćnika u nastavi za 142 učenika s teškoćama koji pohađaju nastavu u
osnovnim školama Grada Splita. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta dalo je
suglasnost Gradu Splitu za angažiranje 82 pomoćnika u nastavi za 113 učenika s teškoćama
za školsku godinu 2016.12017. Ukupna vrijednost projekta je 3.600.000,00 kuna od čega
Ministarstvo znanosti i obrazovanja financira projekt u iznosu od 2.000.000,00 kuna
bespovratnih sredstava iz Europskog socijalnog fonda, iznos od 950.000,00 kuna osigurava
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU putem fonda za sufinanciranje provedbe EU
projekata, dok će se preostali iznos od 650.000,00 kuna nužan za realizaciju projekta
osigurati iz izvornih sredstava Grada Splita. Za 29 učenika s teškoćama za koje Ministarstvo
znanosti, obrazovanja i sporta nije dalo suglasnost za angažiranje pomoćnika u nastavi
putem projekta bS pomoćnikom mogu bolje W, angažirat će se pomoćnici u nastavi, a njihova
naknada za rad financirat će se iz izvornih sredstava Grada Splita planiranih na programu
Pomoćnici u nastavi.

Nadalje, Zaklada bHrvatska za djecu" u devet hrvatskih županija čiji ukupni indeks
razvijenosti prelazi 75% prosjeka razvijenosti Republike Hrvatske (između ostalih i u
Splitsko-dalmatinskoj županiji) provodi projekt: bOsiguranje prehrane djece u osnovnim
školama u 9 hrvatskih županija za školsku godinu 2016.12017." Cilj projekta je pružanje
potpore osnivačima javnih osnovnih škola kako bi djeci koja dolaze iz obitelji čiji prihod po
članu kućanstva u 2016. godini (do 31, kolovoza 2016. godine) ne prelazi 2.000,00 kuna i
nisu po nekoj drugoj osnovi iz javnih izvora ostvarili pokriće cjelokupnog ili dijela troška
školske prehrane, omogućili besplatan obrok u školi. Sa realizacijom projekta započelo se u
mjesecu listopadu 2016. godine te se isti nastavlja do kraja školske godine 2016.12017 ..

Kao i prethodnih godina sredstvima Proračuna Grada Splita pružat će se potpora
programima i aktivnostima iz oblasti visokog obrazovanja (stipendiranje učenika i studenata,
subvencije prijevoza za studente, potpora produženom radu Sveučilišne knjižnice u Splitu) a
sve u cilju profiliranja Grada Splita kao sveučilišnog centra regije.

U 2017. godini, vezano za visoko obrazovanje, uvodi se nova aktivnost Stipendije
redovnim studentima s invaliditetom sa svrhom pomaganja i poticanja visokoškolskog
obrazovanja osoba s invaliditetom.

Zakonom o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", broj 76/93, 11/94 i 38/09) propisana je
obveza gradova da utvrde javne potrebe u tehničkoj kulturi te u svom proračunu osiguraju
sredstva za financiranje tih javnih potreba.

Javne potrebe u tehničkoj kulturi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada
Splita jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti subjekata tehničke kulture od interesa za Grad
Split, a koje Grad programom utvrdi kao svoje javne potrebe.

Javnim potrebama u tehničkoj kulturi obuhvaćena su različita područja tehničke
kulture, programi, projekti, aktivnosti, manifestacije i događanja od interesa za Grad Split.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

